nis commixtiom majulaberls. Item in eodem : Omnis anima
quce fecerit d^ abominationibus his quippiam

, perihit de me-
dio populi sui. Item post paululum in eodem: Q,ui coierit

cum uxore Patrui , vel Avunculi sui , ¿? revelaverit turpitudi'

nem ejus , portabunt ambo iniquitatem suam , & absque liberis

morientur. Item Ezechiel Propheta dicit de hoc ínter cetera:

Si genuerit homo filium sanguinem effundentem , uxorem
proximi sui polluentem

,
numquid vivet ? Non vivet. In pec-

cato sao quod operatus est in ipso morietur. Hinc iterum

Osee Propheta loquitur inter alia: Maledictum
,
mendacium^ ho-

micidium ^ & furtum ^ S adulterium inundaverunt , ¿? san^

guis sanguinem tetigit. Propter hoc infirmabitur térra G omnis

qui habitat in ea in bestia agr i ^ & volucre cceli^ & inpiscibus

miris- Sanguls etenim sanguinem tan^^jit, dum irrationabiiis co-

pulje prophana commlxtio sanguinis affiuitati se jungit , atque

in fornicationis nodum connubiale commercium transir. Hu-
cusque de veteribus. Christianje quoque Religionis post Chris-

tum institutor Se Doctor Apostolus Pau!u> hujusmodi genus

fornicationis detestans , in Epístola ad Corinthios prima ait in-

ter cetera: Nescitis
^
quia corpora vestramembra sunt Christi^

Tollens ergo membra Christi faciam membra meretricisl Absit.

An nescitis quoniam qui adhceret me retriei , unum corpus effici'

tur ? Erunt
,
inquit , dúo in carne una ? Qui autem adhcsret

Domino , unus spiritus est. ítem in eodem loco : Fugite for-

nicationem, Omne peccatum quodcumque fecerit homo extra

Corpus est. Qui autem fornicatur, in corpus suum peccat. Hinc

Ídem Apostolus in Epístola ad Thesalonicenses intcr aüa: H¿ec

est enim voluntas Dei sanctificatio vestra , ut abstineatis vos
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á fornicatione , ut sciat unusquisque smm vas possidere in

sanctíficatione & honore , non in fassione desiderii , sicut &
gentes ,

qu^^ ignorant Deminmn, Et post pauca : Non enim va-

cavit nos Deus in immuyiditiam ^ sed in sanctificationem. Itaque

qui haec spernit, non hominem spernit, sed Dominum, qui etiam

dedit Spiritam Sanctum suuni in vobis.

3 Ab hinc sequuntur exempla Canonum, quiá SanctisPa-

tribus Divino Spiritu plenis editi
,
quid super hoe contineant,

haec ab illis ad posteros missa demonstrant. De incestis ex Con-
cilio Ilerdensi capitulo IIII. Hic qui se incesti pollutione com-
maculant, quosque in hoc detestando contubernio perseve-

rant, cum nullo Christianorum cibum sumant. Item de his, qui

proximis se conjungunt, ex Concilio Toletano capitulo V. Nul-
lus fidelium propinquam sanguinis sui in matrimonio sibi co-

I pulet : quod si fecerit tanto tempore á Christi corpore & fra-

terno consortio excomunicatus existat , quanto fuerit ista con-

tagione pollutus. Item ex Concilio Agathensi capitulo XII. De
incestis & junctionibus nibil prorsus venise reservamus , nisi

cum adulterium separatione sanaverint. Incestos vero dicimus,

qui relictam fratris uxorem acceperint aut fratris germanam,
aut novercam , aut consubrinam , aut de propria cognatione

usque in septimam generationem , aut uxorem avunculi vel

filiam avunculi , vel íiliam patrui aut privignx suas
,

quibus

ómnibus conjunctio inlicita interdicitur. Item Gregorius Papa
Sanctissimus in Concilio Romano ait de hoc inter cetera : Si

quis consobiiaam duxerit in conjugio , aut uxorem de pro-
'pria cognatione, vel quam cognatus habuit usque in septimam
generationem anathema sit. Et responderunt tertio omnes, qui

Ierant in Concilio, anathema sir.

|<, 4 Hsec itaque sunt, ó bone Rex & clarissime Princeps , in-

cesti connubii damna. Haec divinitus interdictse copulje detri-

menta, super quse multo latios auctorum num.erosa congerere-
mus exempla, nisi nos& brevitas tcmporis, & nuntiorum pro-
perata regressio , & prolixitas cartae cogerent ab incepto desis-

tere. Oramus autem vos & obsecramus per Dominum Jesum,
t omni circunstantia vos ab his execrandis operibus custodia-

.is
5
nuUoque deinceps modo assensum tam nephandis usibus

I
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prasbeatis. Qaonlam sicut dicit Beatus Paulus Apostólas
, qui

talla agLint digni sunt morte , noa solum qui faciant , sed &
qui consentiunt facientibus.

5 Sed fortase dicet aliquis : Si Rex imperatori sororis con-
jugium non negaverit, tune persev^erantia pacis, & paganorum
deletio , & Ecclesiaruin ad legem Dei per omnes illorum tér-

ras restituetur correctio. Qaod si non fecerit
,
pacis discidium,

& levatio paganorum , & detrimentum in Dei legibus perse-

verablt Ecclesiarum. Vana prorsus est ista cogitatio , & ut ve-

rius fatear , diaboli in cordibus humanis immissio , & ab omni
funditus ratione veritatis absistens. Numquam enim ex hujusce-

modi copula pax processit, aut ex tam incesto connubio divini

cultus securitas emanavit. Denique Spiritus Sanctus deridens

tam stultorum hominum cogitatus
,
qui extimant quod ex istius

modi illicita convenientia pacis proveniat status , inducit tales

in quodam loco dicentes: Faciamus mala, ut veniant bona. An
& isti non sunt horum similes & hereticis coaequales

,
qui ex

sponsione hujus copulae occasionem subintroducunt adipiscendas

pacis, atque justitias ? Audivimus autem & credimus propter

quod & loqaimur : Quoniam semper ex castitate & pudicitia

pax procedit
,
quare Christus qui est pax nostra , castae & pu-

dicissimje Virginis íilius inter homines venit, ut paciíicaret ea

qux in caslis simt , & quas in terris. Certe Joannes Baptista &
Prascursor ejusdem Filii Dei , duni copulas Herodis prohiberet

illicitas, capite truncatus propter justitiam perdidit vitam, sed

lucratus est gloriam. Et non solum ipse , sed & omnes Sancti,

qui nos hactenus prasceseruat , divinae legis adversariis usque ad
efFasionam sanguinis restiterunt. Ergo si propter hoc contra vos

adversitas improborum hominum, Christianorum, scilicet, vel

paganorum insurrexerit, ne timeatis illos, ñeque paveatis. Do-
minum autem Christum

,
ipsum sanctificate. Ipse terror ves-

ter , & ipse pavor vester , & erit vobis in sanctificationem , in

laqaeum autem oífcnsionis, & in petram scandaü ómnibus, qui

propter hoc insurrexerint adversum vos. Eritque cumiliis brar

chium carneum , vobiscum vero DomJnus Deus noster
,

quil

est adjutor in opportunitatibus, in tribulatione. Verum si aliqua-|

tenus vos ab illis permiserit flagellari , habete in memoria re-

f.

r
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positam seternam spem^ quam sine dubio vobis concedet, sem-

piternse hereditatis, quam oculus non vidit, nec auris audivit^

nec in cor hominis ascendit ^ qux prasparavit Deus diligentipus

se. Non enim semper boni tribülantur , nec semper maii just js

opprimunt, quia gloria eorum stercas & vermls est, & duciint

in bonis dies saos, & in puncto ad infera desceiidunt.

6 Notum autem habemiis
,

qaia in vestris olim reoio-

nibus leges rectissim^ proimiÍ2;atge , & sancti Cañones á b¿a-

tissimis Patribus sunt instituti. Eritque tune temporis t?rra

vestra specimsn totiüs orbis in Religioae divina & domiovitip-

ne terrena. Nunc autem regionem vestram coram vobis aiieai

devorant, & desolantur, sicut in v.:<^ticate hostili. Quoniam tri-

bus Ínter cutera vitia pessimis nequldis cog.noscitur subjacer.e..

Incestis videlicet conjugiis, & ebiietati, atque auguriis. Et de
primo quidem pro posse jam .diximus : de ebrietate vero per

Esaiam loquitar Dominus: P^úe qui potentes estis ai bihenium
vinum ^ & viri fortes ad miscendam ebríetatem. Hinc & Pau-
lus Apostolus dicit, quia ebríosi regnum T>:i non possidebunt.

De auguriis autem prxcepit Deus in lege : Non auguriabíminiy

nec observabitis somnia. Hinc & Paulus Apostolus ait : Dles
observatis , & menses , & témpora , & annos , timeo ne forte
sine causa laboraverim in vobis. Interim nos finem damus
Epistolse. Rogamus vos ut Dominum, & obsecramus ut Patrem,
& admonemus ut filium

, quod nostris dictis, immo divinis as-,

sertionibus crederenon dedignemini; necmalorum hominum per-

mittatis praevalere consensum contra leges divinas & statuta

Sanctorum, in ordine, scilicet, Ecclesiarum, & correctione Mo-.
nasteriorum , defensione quoque pupillorum & viduarum , &
justissima dispositione vobis plebium commissarum. Nos autem
quandiu sumus in hoc corpore, semper erimus orantes pro vo-

bis, quemadmodum pro animabus nostris, ut Deus omnipotens
ab insidiis inimicorum vestrorum vos clementer eri^úat, & in

sanctis operibus usque ad finem vitas preserverare concedat. Si

quid vero vestri nobis piaceat mandare servidi ,
jubete pro

valle, quoniam parati sumus obedire pro, posse. Quod autem
hic non potuit scribi, in ore Domini positum est Pontii

Datum per manus Arnalli hujus operis ministri V. I«^uum Ma-
Tom. XXVUL Nn ' ^

'
^

-
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jarum, anno Incarnationis Christi miliesimo vigésimo tertio,

liidictione Vi.

XIII.

VICENSIS ECCLESIjE consecratio
Anno 1038.

ANno Incarnationis Dominicae MXXXVIII. Era MLXXVI.
Indictione V. (VI.) venit Dominus Guifredus S. primae

Sedis Narbon. Archiepiscopus, vir excellentis ingenii, & sapien-

tiae singularis, ad Sedem B. Petri Apostoli Principis Ecclesias

Ausoncnsis
,
atque cuni eo Episcoporum suse Dioeceseos vene-

rabile Collegium , cum Katerva pramaxima diversi ordinis

Cleiicorum , occurrente simul variae dignitatis ac utriusque

sexLis grandi multitudine popiilorum, ad consecrandam ejusdem

Sedis Basilicam in honore Beatorum Apostolorum Petri & Pauli

Gonstructam. Agebantur autem hsec sub potentatu & prassentia

DomnaeErmesindisComitissae divinae legis operatricis magnificas,

suiqiie nepotis Domni Raimundi Comitis & Marchionis, pueri

egregias indolis. Horum vero numerosa catervatim profluens

congeries advócatorum , & Conventus Reverendorum
,
quem

supra retulimus, Praesulum, facta sunt instinctu & industria

mentisque devotione paratissima Domni Olivas praefatas Sedis

venerandi Pontificis
,

qui eamdem Ecclesiam strenuiter á solo

coeptam , multisque sumptibus & labore pcrfectam ^ diversis

Sanctorum pignoribus undecumque contractis ád sanctitatis cu-

niulum perornavit, atque cum praecellensissimo Episcoporum

agmine, sacro plebis ordine , divina se juvante gratia , de-

dicavit.

Denique is , de quo supra retulimus , Domnus Guifredus Ec-

clesige Narbon. Aichipraesul eximius, & multimodis laudibus ef-

ferendus Pontifienm sibi assistentium chorus jucundae celebri-

tatis laudibus perpulchroe salutis divinique consummato fine

mysterii hanc constítutionis dotem eidem Ecclesice contulerunt,

eamque perpetua lege valituram Pontificali censura promulgá-
is
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verunt. In nomine samnii & incommutabilis Dcí & Salvato-

ris nostri Jesu Christi, Ego Guifrcdus priiTiae Scdis Narbonén-^

sis Archiepiscopus , & Oliva Pontifex Ausonen3Ís , & Beren-

garius Elenensis, & Gaislabertus Biirchinonensis, & Eriballus,

Urgellensis, & Guifredus Carcasonensis, uno animo 6c indivisa

sententia simul omaes hanc dotem corroboratíonis sanctae ma-

tri Ecclesiíe Ausonensi in honore Beatorum Apostolorum Pe-

tri & Pauli fundat-^ & consecratae concedimiis , & coníirma-

mus, &ut irrefragabili juris perpetaitate inconvulsa permaneat

sub divini nominis obtestatione , & nostri ordinis auctoritate

sancinius. In primis eamdemEcclesiam statuimus esse omnino ii-

beram, nec cujuscumque servitii qualibet executione obno-

xiam. Omnes Ecclesias, vel universa praedia quantacumque vel

ubicumque quorumlibet fidelium dono sibi justé concessa, vel

usque in perpetuum juste concedenda libere teneat, & secure

possideat, ea videlicet, qu3e hactenus habuit, & nunc habet,

vel quidquid in ómnibus mortalium temporibus habuerit , teu-

tiam partem de redditibus Ecclesiaruni , vel sylvarum, aut de

pratis, aut eremis, sive rafigis, vel quos hujus patriae vulgus

Tertios absolute vocat , quemadmodum hucusque habuit , vel

habere debuit \ vel etiam pascuarios undecumque habet , vel

habere debet, ut in perpetuum sine quorumlibet impedimento
(possideat, confirmamus, & ut semper Tiabeat statuimus mone-
tam publicam suse regionis, & toloneum de marcatis ipsius locij¿

& Minorisae, ut semper obtineat, omni modo roboramus. Ji

Interdicimus quoque juxta statuta sanctorum Canonum, 8c

auctoritatem antiquorum Patrum, ut nullus quorumlibet Pon-
tificum intra fines ipsius Episcopatus Ecclesiam consecrare, vel

poenitentes ejusdem Episcopi suscipere, nec ejus clericosordinare

praesumat, nisi forte PraesuLpraenominatae Sedis assensum spon-

tanee pr^beat^ Nemo praedia ipsius Ecclesiae
,
ubicumque dp-?

bita illi noverit, celare audeat, sed oiox ubi cognoverit, ad pro-:

fectum illius eonfestim ^nanifestare non pigeat. Nullus Prin-

ceps, nuUa quGelibet potestas magna vel parva, nec aliquis

cujuscumque dignitatis, aut sexus, aut ordinis homo términos

ipstüs Episcopatus adbreviare pr^sumat, nec ad damnum prae-f

feteieijSíídis ^juolibtít.tjiodo traosferre vel alienare conter^^ai^ o;>

Nn 2
^
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Terminus vero totius Episcopatus S. Ausonensis Eccleslee

incipit á tinibus Bergitani, & consceiidit usque in montem, cui
diciuir Efamala., & usque in mpntem Suroca, & venit usque
ad pratiim Campi Rotundi

,
vaditque per ipsam Serram, sicut

aquae d.vertunt per ipsam rupem de Latione, descenditque us-
que in fiaviuii) Teser, & pervenit usque ad plantarios, qui ter-
minus est Ínter Gerunden , & términos Ausoris

, usque in ri-

vi'im Ausoris: concendit quoque per ipsam Serram usque in
Gerui>dellam : deinde per ipsam viam

, qu£e venit ad bellam
[oUam 5 & progredltiir usque ad términos

, qui sunt inter

Ji.annet , & ipsam Elzetam , & venit in finibus Arbutice , &
inJe descendit usque ad cacumen montis, qui dicitur Sera , &
liscue ad Calm, quae dicitur Eramala, <Sí pervenit usque in
collem montis I^iigri: deinde ad rivum Congusti venit usque
ad Castellurn Bertillis , & usque super rupeni S. Genesii : &:

inde ad montem S. Saturnini , & ad montem Calvum, atque
inde protenditur usque ad montem Serratum. Progreditur au-
tem per medios términos

,
qui sunt inter Marchianj Barchi-

Éonensem & Ausonenstm, sicut dividuntur ipsoe Marchiae, &
vadit -üsqli- castrum ,

quod dicitur Cheralt , & pergit per me-
Ó5an> divisionenj ipsa.rum Marchiarum

,
usque in fíuvium Si-

g:or?m, sinjiliter ab eo latere, quod superius scriptum est in fi-

nitas Bergitani 5^ vadit ipse terminus inter Marchiam Auso-
Bensem & Marchiam Barchitancnsem , sicut dividuntur ipsce

Marchiae, & pergit usque in fiiivium Sigorim.

De ipsa quoque ttrra, vel universis Ecclesüs, aut Paro-
chiis, vel qualibuscumque prsediis, quae ad Canonicam ejusdem.
Sedis B. Petri A nostoii pertinent, videlicet, quod hodie juste pos-

Sidttj vel ab riinc per universa témpora juste possederit , vel

adqgisierit. per ainctoritateni B. Petri Apostoli Principis, & per
ordineni-'íictótiüm 'eiícomrnunicamus, & iaterálcimus, excepta
q'uantvmr frater & Ccepiscopus -noster Domiaus Oliva solverit,

nt nulius borní) cujr.siibet
.
potestatis , aut sexus^ aut ordinisi

aiiqúid inde audeat tcllere, aut alienare, vel ad damnum prae-

dictre Canonicae quolibet modo transferre , vel commutare.
Huc. ipsum vero, quod juris ipsius Canonicae fore dignoscitufii